
Uchwała II/ 10 /2006  

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia  

26 stycznia 2006  roku w sprawie opinii projektu budżetu wraz z informacją  

o stanie mienia komunalnego Gminy Lgota Wielka na 2006 rok. 

 
Na podstawie art.13 pkt. 3 w związku z art. 19 ust.2 ustawy z dnia 7 

października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych /tekst jednolity: 

Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm./- Skład Orzekający Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Wojciech Newereńczuk – przewodniczący, 

2. Paweł Jaśkiewicz – członek, 

3. Bogdan Łągwa – członek, 

 

uchwala, co następuje: 

 

    opiniuje się pozytywnie projekt budżetu Gminy Lgota Wielka na rok 2006 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego wnosząc uwagę zawartą w 

uzasadnieniu. 

 

Uzasadnienie 

 

Skład Orzekający na posiedzeniu w dniu 26 stycznia  2006 roku zbadał 

następujące dokumenty: 

- Zarządzenie Nr 28/2005 Wójta Gminy Lgota Wielka z dnia 15 listopada 2005 

roku w sprawie przyjęcia projektu budżetu Gminy na 2006 rok, 

- Zarządzenie Nr 1/2006 Wójta Gminy Lgota Wielka z dnia 11 stycznia 2006 

roku w sprawie wprowadzenia zmian do projektu budżetu Gminy na 2006 rok 

przyjętego zarządzeniem Nr 28/2005 Wójta Gminy w Lgocie Wielkiej z dnia 15 

listopada 2005 roku, 



- projekt uchwały Rady Gminy Lgota Wielka w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy na rok 2006, 

- plan dochodów i wydatków budżetu gminy na 2006 rok, 

- bilans dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów, 

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań  zleconych ustawami na 2006 rok, 

- dochody i wydatki związane realizacją zadań w drodze porozumienia, 

- wieloletni program inwestycyjny oraz źródła finansowania nakładów 

inwestycyjnych w 2006 roku – załącznik nr 10 do projektu budżetu, 

- przychody i wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na rok 2006, 

- informację o stanie mienia komunalnego. 

 

W wyniku analizy wymienionych dokumentów ustalono, iż w planie 

dochodów w rozdz. 90001 § 0960 zaplanowano wpłaty ludności za podłączenie 

się do kanalizacji w kwocie 200.000 zł. Według art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej /Dz. U. z 1997 roku Nr 9, poz. 

43 z późn. zm./ i art.19 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /Dz. U. 

Nr 72, poz. 747 z późn. zm./ gminie nie przysługuje uprawnienie do nakładania 

na przyłączających się do kanalizacji opłat za przyłączenie do kanalizacji. 

 

W związku z tym, iż innych nieprawidłowości nie dopatrzono się 

orzeczono jak w sentencji. 

 

Ponadto zaznacza się, że opinia dotyczy stanu prawnego obowiązującego 

na 2005 rok, zaś od 1 stycznia 2006 roku obowiązuje nowa ustawa z dnia 30 

czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104/, która 



wprowadziła liczne zmiany. Nowy stan prawny winien być uwzględniony przy 

podejmowaniu uchwały budżetowej na 2006 rok. 

 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy sformułowaną w 

niniejszej uchwale, stosownie do postanowień zawartych w art. 181 ust. 2 

ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy obowiązany jest przedstawić przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20 ust.1 ustawy  

o regionalnych izbach obrachunkowych służy Wójtowi Gminy odwołanie do 

pełnego składu Kolegium Izby. 

 

 

 

 

 
 


